Регистрационный номер: 8.3.6.2-06/0611-01
[bookmark: _GoBack]Дата регистрации: 06.11.2020[image: ]

ПРИКАЗ

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов образовательной программы «Управление образованием» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 3 курса магистратуры образовательной программы «Управление образованием», направления подготовки 38.04.04 Государственное и муниципальное управление, факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения, очно-заочной формы обучения согласно списку (приложение).

Директор									   С.М. Кадочников
[bookmark: _heading=h.30j0zll]

Приложение
к приказу
от 06.11.2020 № 8.3.6.2-06/0611-01

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов магистерской программы «Управление образованием» в 2020-2021 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. студента
	Тема работы на русском языке
	Тема работы на английском языке
	Рецензент

	ФИО
	ученая степень, ученое звание, место работы, занимаемая должность

	1.
	Антуфьева Марина Павловна
	Управление семейным образованием в современной школе
	Homeschooling Management in Modern School
	Данилова Галина Владимировна
	к.п.н., доцент, доцент Института педагогики Санкт-Петербургского государственного университета

	2.
	Базуева Эльвира Мансуровна
	Готовность руководителей образовательных учреждений к использованию идей национальной системы учительского роста в кадровой политике
	Readiness of Heads of Educational Institutions to Use the Ideas of the National System of Teacher Growth in Personnel Policy
	Матвеева Татьяна Евгеньевна
	к. п. н., заместитель директора ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-методического центра» Василеостровского района Санкт-Петербурга

	3.
	Бучина Мария Геннадьевна
	Механизмы согласования интересов субъектов образовательных отношений при реализации услуг дополнительного образования детей
	Coordination Algorithms of the Educational Relations Subjects in the Implementation Services of Supplementary Education
	Смирнова Наталья Викторовна
	к.п.н., доцент института педагогики РГПУ им. А.И. Герцена

	4.
	Гюнинен Оксана Владимировна
	Управление талантами как фактор развития организационной культуры
	Talent Management as a Factor of Organizational Culture Development: Evidence from Educational Organizations
	Чикер Вера Александровна
	к.пс.н., старший научный сотрудник, доцент кафедры социальной психологии факультета психологии Санкт-Петербургского государственного университета

	5.
	Дойникова Кристина Олеговна
	Геймификация как инструмент реализации кадровой политики в образовательной организации
	Gamification as a Tool of Personnel Policy Implementation in Educational Organization
	Азбель Анастасия Анатольевна
	к.пс.н., доцент института педагогики Санкт-Петербургского государственного университета

	6.
	Журавлев Даниил Михайлович
	Обеспечение безопасности образовательной среды как управленческая проблема
	Ensuring the Safety of the Educational Environment as a Management Problem
	Спасская Елена Борисовна
	к.п.н., доцент, начальник отдела воспитательной работы и дополнительного образования Комитета по образованию

	7.
	Зимина Любовь Викторовна
	Управленческий профиль образовательной организации как фактор формальной успешности
	The Management Profile of Educational Organization as a Factor of Official Ranking
	Муштавинская Ирина Валентиновна
	к.п.н., доцент, зав. кафедрой основного и общего образования СПб Академии постдипломного педагогического образования

	8.
	Иванова Виктория Владиславовна
	“Осознанное управление” воспитательной работой
	‘Mindful Management’ of Educational Work
	Михаил Эпштейн
	к.п.н., директор Эпишколы
АНО «Образовательный центр «Участие»

	9.
	Исхаков Азат Маратович
	Результаты оценочных процедур как основание для принятия управленческих решений
	The Results of the Assessment Procedures as the Basis for Managerial Decision-making
	Матвеева Татьяна Евгеньевна
	к. п. н., заместитель директора ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-методического центра» Василеостровского района Санкт-Петербурга

	10.
	Исхакова Алена Газинуровна
	Представление стейкхолдеров о влиянии необязательного образования в школе на результаты формализованного оценивания учащихся
	Stakeholders’ Ideas about the Impact of Non-compulsory Education at School on the Results of Formalized Student Assessment
	Сабинина Нина Николаевна
	к.п.н., заместитель директора по научно-методической работе ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга

	11.
	Касторнова Юлия Юрьевна
	Социальный капитал образовательной организации как фактор адаптации молодых педагогов
	The Social Capital of an Educational Organization as a Factor in the Adaptation of Young Teachers
	Бавина Полина Александровна
	к.п.н., доцент кафедры государственного муниципального и социального управления РГПУ им. А.И. Герцена

	12.
	Кобалия Моника Вепхвиевна
	Европейские практики поддержки права мигрантов на образование в контексте образовательного законодательства
	European Practices of Migrants’ Rights Support for Education in Context of Educational Legislation
	Бражник Евгения Ивановна
	д.п.н., профессор кафедры воспитания и социализации института педагогики РГПУ им. А.И. Герцена

	13.
	Корниенко Ольга Сергеевна
	Развитие инклюзивного образования в разностатусных городах России
	Development of Pre-school Inclusive Education in Different Status Cities of Russia
	Бавина Полина Александровна
	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]к.п.н., доцент кафедры государственного муниципального и социального управления РГПУ им. А.И. Герцена

	14.
	Коротоножкин Евгений Алексеевич
	Организационная культура образовательной организации, как фактор профессионального выгорания в учительской профессии
	Organizational Culture of the Educational Institution as a Professional Burnout Factor in Teaching
	Файбушевич Сергей Иосифович
	к.э.н., доцент кафедры социологии и управления персоналом СПБГЭУ

	15.
	Кочубей Наталья Ивановна
	Исследование факторов продуктивности управленческой команды школ-лидеров регионального образовательного рейтинга
	Study of Productivity Factors of the Schools Management Teams - Leaders of the Regional Educational Rating
	Муштавинская Ирина Валентиновна
	к.п.н., доцент, зав. кафедрой основного и общего образования СПб Академии постдипломного педагогического образования

	16.
	Куликова Мария Викторовна
	Запросы стейкхолдеров на дистанционное взаимодействие в образовательной организации
	Stakeholders’ Requests for Remote Interaction in an Educational Organization
	Александрова Екатерина Александровна
	д.п.н., профессор, заведующая кафедрой методологии образования Саратовского национального исследовательского государственного университета

	17.
	Меркушова Наталья Ивановна
	Оценка взаимосвязи функциональной грамотности и обученности учащихся в управлении районной системой общего образования
	Assessment of the Relationship between Functional Literacy and Student Learning in the Management of the District General Education System
	Примчук Надежда Викторовна
	к.п.н., доцент кафедры теории и истории педагогики института педагогики РГПУ им. А.И. Герцена

	18.
	Михайленко Мария Александровна
	Педагогические конкурсы как фактор академической успешности обучающихся
	Educational Contests as a Factor of Students Academic Success
	Файбушевич Сергей Иосифович
	к.э.н., доцент кафедры социологии и управления персоналом СПБГЭУ

	19.
	Модестова Татьяна Владимировна
	Управление взаимодействием районной и школьной систем методического сопровождения педагогов
	Conducting Cooperation between District and School Systems of Professional Support for Teachers
	Азбель Анастасия Анатольевна
	к.пс.н., доцент Института Педагогики Санкт-Петербургского государственного университета

	20.
	Омаров Жаслан Кикпаевич
	Возможности образовательной организации в обеспечении условий профессионального роста педагогов
	Opportunities of Educational Organizations for Ensuring Conditions of Professional Teacher Development
	Щербова Татьяна Вадимовна
	к.п.н., доцент кафедры педагогики и андрогогики СПб Академии постдипломного педагогического образования

	21.
	Песоцкая Елена Александровна
	Организация методического сопровождения педагогов в контексте реализации национального проекта “Образование” (на примере муниципалитетов “ЯНАО”)
	Organisation of Methodological Support for Teachers in the Context of the Implementation of the National Project ‘Education’ (the Case of the Municipalities of YANAO)
	Виноградов Виктор Николаевич
	к.п.н., профессор кафедры управления и экономики образования СПб Академии постдипломного педагогического образования

	22.
	Романская Анна Викторовна
	Формирование гражданской позиции школьной молодежи как объект управления (на основе представлений различных групп стейкхолдеров)
	Formation of the Civic Position of School Youth as an Object of Management (Based on the Ideas of Various Groups of Stakeholders)
	Костина Любовь Михайловна
	к.пс.н., доцент кафедры возрастной психологии и педагогики семьи РГПУ им. А.И. Герцена

	24.
	Сафронова Марина Юрьевна
	Национальный проект “Образование” в представлениях учителей: на примере школ Надымского района ЯНАО
	The National Project ‘Education’ Presented by Teachers: the Case of Nadym Region Schools
	Кравцов Алексей Олегович
	к.п.н., доцент кафедры управления образованием и кадрового менеджмента РГПУ им. А.И.Герцена

	25.
	Симарева Любовь Александровна
	Сайт как инструмент интернет-маркетинга услуг консультационного центра в дошкольном образовании
	Website as a Tool for Online Marketing of Consultancy Services in Preschool Education
	Матвеева Татьяна Евгеньевна
	к.п.н., заместитель директора ГБУ ДППО ЦПКС «Информационно-методического центра» Василеостровского района Санкт-Петербурга

	26.
	Тетерина Анастасия Андреевна
	Оптимизация деятельности школьных конфликторазрешающих служб
	Optimization of School Conflict Resolution Services
	Суртаева Надежда Николаевна
	д.п.н., профессор кафедры воспитания и социализации института педагогики РГПУ им. А.И. Герцена

	27.
	Шипилов Артем Владимирович
	Формирование управленческого кадрового резерва в муниципальной системе образования
	The Formation of Administrative Staff Reserve in Municipal Education System
	Кольцова Анна Александровна
	к.э.н., доцент, старший преподаватель кафедры экономической теории и экономической политики экономического факультета СПбГУ

image1.png